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PiiR MIRATIMIN E KALENDARIT TE PERGATITJES SE PROJEKT
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026 DHE BUXHETIT VJETOR
2024

Késhilli Bashkiak Malési e Madhe né mbledhjen e datés 21/12/2022 me propozim (&
Kryetarit t& Bashkise né mbeshtetje t& neneve 54 shkronja “k”, 55 pika 2 € ligjit nr.] 39/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” nenit 33 té ligjit nr.68/2017 “Pér financat e veteqéverisjes
vendore”, ligjit nr.9936 daté 26.6.2008 ’Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e
Shqiperisé”, t& ndryshuar ligjit nr.10296 daté 8.7.2010 ” Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin *, t& ndryshuar ,udhezimit nr.23 daté 22.11.2016 ” Pér procedurat standarte t&
pergatitjes sé programit buxhetor afatmesem “, né udhezimin e Ministrise s¢ Financave dhe
Ekonomisé nr.9 daté 20.03.2018mbi procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit” dhe ligjit
nr 115 daté 25.11.2022 “Pér buxhetin e vitit 2022 dhe relacionit t& administrates s¢ Bashkisé

Malesi e Madhe™
YENDOSI

1. Miratimin e kalendarit t& pergatitjes sé projekt programit buxhetor afatmesem 2024-2026 dhe
buxhetit vietor 2024 t& Bashkisé Malési e Madhe sipas tabeles bashkengjitur

2. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55/6 t€ ligjit 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™
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PROJEKT- VENDIM

Nr. date / /2022

PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PERGATITJES SE PROJEKT
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026 DHE BUXHETIT VJETOR
2024

Keshilli Bashkiak Malesi e Madhe ne mbledhjen e dates  /_ /2022 me propozim te
Kryetarit te Bashkise ne mbeshtetje te neneve 54 shkronja “k”, 55 pika 2 te ligjit nr.139/2015
“Per veteqeverisjen vendore” nenit 33 te ligjit nr.68/2017 “Per financat ¢ veteqeverisjes
vendore”, ligjit nr.9936 date 26.6.2008”Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e
Shgqiperise™, te ndryshuar ligjit nr.10296 date 8.7.2010 »? Per menaxhimin financiar dhe
kontrollin “, te ndryshuar ,udhezimit nr.23 date 22.11.2016 ” Per procedurat standarte te
pergatitjes se programit buxhetor afatmesem “, ne udhezimin ¢ Ministrise se Financave dhe
Ekonomise nr.9 date 20.03.2018”mbi procedurat standarte te zbatimit te buxhetit” dhe ligjit
ar 115 date 25.11.2022 “Per buxhetin e vitit 2022 dhe relacionit te administrates se Bashkise
Malesi e Madhe”

PROPOZOJ

| Miratimin e kalendarit te pergatitjes se projekt programit buxhetor afatmesem 2024-2026
dhe buxhetit vietor 2024 te Bashkise Malesi e Madhe sipas tabeles bashkengjitur
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Dhjetor

Brenda muajit

Kryetari i NJQV-se

Pergatit dhe paraqet ne keshillin bashkiak kalendarin ¢ PBA-s¢

Dhjetor
Dhjetor Deri me 31 Dhjetor [Keshilli i njésisé vendore Shqyrton dhe miraton kalendarin ¢ PBA-sé
Janar 15 Kryetari 1 NJQV-se Kryetari shperndan kalendarin e programit buxhetor afatmesem tek te gjitha njesite shpenzuese
Janar 31 Kryetari 1 NJQV-se Kryetari i njesise paraqet per shqyrtim dhe miratim raportin ¢ vleresimit te te ardhurave dhé¢ shpenzimeve,
Mars 1 Keshilli 1 njésis¢ vendore Miraton raportin e vleresimit te te ardhuarve dhe shpenzimeve
Mars brenadates 15 |Kryetari i NJQV-s¢ Paraget per miratim ne keshillin e NQV-se tavanet pergatitore te shpenzimeve te PBA-se
Mars 15 Keshilli 1 njésis¢ vendore Miraton tavanet pergatitore te shpenzimeve te PBA-se
Mars 20 Kryetari i NJQV-se Miraton udhezimin e pergatitjes se buxhetitt se njesise vendore dhe ¢ shperndan tek njesite shpenzuese
Mars-Prill 21 Mars-25 Prill  [Njesite shpenzuese te Bashkise Pergatisin kerkesat e tyre buxhetore
Mars-Prill 26 Prill-27 Prill  |Njesia e veteqeverisjes vendore Zhvillojne takime konsultative me shoqerine civile dhe grupet e interesit per PBA- 2024-2026
Mars-Prill 28 Prill -30 Prill | Njesite shpenzuese te Bashkise Njesite shpenzuese paraqesin ne Bashki kerkesat e pergatitura
Maj 1 Maj -15 Maj  |Njesia pergjegjese per buxhetin ne Bashki Kryejne Analizat e kerkesave buxhetore
Maj 16 Maj- 26 Maj  |Kryetari i NJQV-se Organizon seancat degjimore me banoret
Maj 27 Maj 29 Maj  |Kryetari i NJQV-se Prezanton dokumentin ¢ PBA 2024-2026 me shogerine civile
Maj 30 Maj- 31 Maj  |Njesia pergjegjese per buxhetin ne Bashki Perpilon draftin e fazes se pare te PBA-sc 2024-2026
Qershor 1 Kryetari 1 NJQV-s¢ Dergon prane Ministrise se Financave PBA-ne
Qershor deri- 20 Ministria ¢ Financave Dergon komente, nje raport me mendime mbi projektdokumentin e PBA-se
Qershor deri -25 Njesia pergjegjese per buxhetin ne Bashki Reflekton komentet e Ministrise Financave
Qershor der-30 Keshilli 1 njésisé vendore Shqyrton dhe miraton projektin e pare tc PBA-se
Korrik deri-3 Kryetari 1 NJQV-se Merr masat per publikimin e projektit te pare te PBA-se
Korrik der-20 Keshilli 1 njésisé vendore Miraton tavanet perfundimtarete PBA-se
Korrik 25 Kryetari i NJQV-se

Miration udhezimin plotesues te pergatitjes te PBA-se e dhe shperndan tek njesite shpenzue

Korrik-Gusht

26 Korrik- 31 Gusht

Njesite shpenzuese te Bashkise

Pergatisin kerkesat buxhetore te rishikuara ne peruthje me tavanet perfundimtare

Shtator 1 Njesite shpenzuese te Bashkise Njesite shpenzuese paraqesin ne Bashki kerkesat buxhetore te rishikuara
Shtator 2 Shtator-14 Shtator |Njesia pergjegjese per buxhetin ne Bas Kryejne analizat e kerkesave te rishikuara buxhetore
Shtator derri-15 Shtator  |Kryetari i NJQV-se Dergon ne Ministrine e Financave dokumentin ¢ PBA-se te rishikuar

Shtator-Tetor

deri - 5 Tetor

Ministria ¢ Financave

Oragnizohen scanca konsultimi me njesite ¢ vetqeverisjes vendore

Tetor

deri- 20 Tetor

Ministria ¢ Financave

Sipas rastit Ministria ¢ Financave dergon mendimet perfundimtare per tu reflektuar ne doku

mentin final tc PBA

Tetor-Néntor

6 Tetor -30 Nentor

Njesia pergjegjese per buxhetin ne Bas

Pergatit projektbuxhetin e vitit 2024 si dhe dokumentin ¢ rishikuar te PBA 2024-2026 dhe i
Keshill

paraqet per shqyrtim ne

Dhjetor

)
th

Késhilli i njésisé vendore

Miratimi i dokumentit t& PBA-sé& pérfundimtare dhe buxhetit vjetor

Dhjetor
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Kryetari i NJQV-se

Merr masa per publikimin ¢ dokumentit te plote te PBA-se
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RELACION

PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PERGATITJ ES SE PROJEKT PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026 DHE BUXHETIT V JETOR 2024

Te nderuar keshilltare;

Bazuar ne ligjin nr.68/2017 date 27.4.2017 “Per financat € veteqeverisjes vendore”,ne nenin 33
kreu VII, si dhe ne udhezimin nr.23 date 30.07.2018 » Per procedurat standarte te pergatitjes se
programit buxhetor afatmesem te njesive te qeverisjes vendore ¢ kryetari i njesise se
veteqeverisjes vendore pergatit dhe dergon per miratim ne keshillin e njesise kalendarin e
pergati(jes se programit buxhetor afatmesem dhe te buxhetit vietor.Kalendari miratohet nga
keshilli i njesise se vetegeverisjes vendore jo me vone se data 31dhjetor dhe hyn ne fuqi ne diten
¢ pare te ¢do viti te 1i buxhetor. Kryetari i njesise se veteqeverisjes vendore shperndan kalendarin
e programit buxhetor afatmesem dhe te buxhetit vjetor tek te gjitha njesite shpenzuese te njesise
se veteqeverisjes vendore.

Per hartimin dhe kerkesen per miratim te kalendarit te projekt programit buxhetor afatmesem
2024-2026 dhe buxhetit vjetor 2024, jemi bazuar me saktesisht ne ligjin nr.139/2015 date
17.12.2015"Per veteqeverisjen vendore , ¢ ndryshuar ne ligjin nr.9936 date 26.6.2008 Per
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise” i ndryshuar, ne ligjin nr.10296 date
R 72010 “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin”i ndryshuar , ne Udhezimin nr.23 date
30.07.2018”Per procedurat standarte te pergatitjes se programit Buxhetor Afatmesem te njesive
te qeverisjes vendore” sl dhe ne udhezimin nr.9 date 20.03.2018Mbi procedurat standarte te
sbatimit te buxhetit” , dhe ligjit nr.115 date 25.11.2022 “Per buxhetin e vitit 20227

Kalendari i propozuar per procesin ¢ pergatitjes se projekt programit buxhetor afatmesem 2024-
2026 dhe buxhetit vjetor 2024 permban veprimet perkatese qe duhet te realizohen hap pas hapi,
strukturat pergjegjese dhe periudhat e afatet percaktuara.
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Bazuar ne referencat ligjore sipercituar dhe shpjegimet perkatese,kerkojme nga ana juaj
shqyrtimin dhe miratimin e projekt-vendimit”Per miratimin e kalendarit te pergatitjes se projekt
programit buxhetor afatmesem 2024-2026 dhe buxhetit vjetor 2024.

Konceptoi: Violeta Zekaj (Specialiste Buxhetit) )

Pranoi © Redina Bercaj (Pergjegjese Buxhetit) \,/"% ‘;}_}i_f(e

Miratoi : Altin Rrukaj (Drejtor finances dhe Buxhetit)
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